
 

 
 

     Strana 1 (celkem 1) 

          
 
V Praze dne 3. února 2015       
 
 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 
fax: 222 326 765 
e-mail: info@szif.cz 
 

 

22. kolo PRV -  podopatření I.1.2.1 Lesnická technika – výklad pojmu 
„lesnická nástavba“ – ÚPRAVA ZE DNE 3.2.2015 

 
Na základě stanoviska Řídícího orgánu PRV (ministerstvo zemědělství), dochází 
k úpravě výkladu pojmu „lesnická nástavba“, viz níže.  

Zároveň žadatele informujeme, že při posuzování limitu provozní hmotnosti, jež je 
uveden u souvisejícího kódu způsobilého výdaje 002, bude v případech, kdy je 
v technickém průkazu uveden rozsah provozní hmotnosti, posuzován limit provozní 
hmotnosti vůči spodní hranici intervalu. Pokud je například v technickém průkazu 
uvedena hmotnost 5,4 – 6,2 t, limit hmotnosti 5,5 t se v tomto intervalu nachází. 
Prahová hodnota levé strany intervalu hmotnosti je pak hodnotou, ke které je limit 
hmotnosti posuzován. 

Upozornění pro žadatele, týkající se výkladu pojmu „lesnická nástavba“, uvedeného 
v číselníku výdajů, na které může být poskytnuta dotace, u kódu 002 Univerzální 
kolové traktory (UKT) pouze s lesnickou nástavbou. 

Lesnická nástavba je kompaktní celek složený vždy z ochranného rámu (klece) zabraňující 
poškození kabiny traktoru a dalších komponentů, mezi které patří (taxativně):  

 rampovač (bez i s přidržovacím prstem nebo prsty),  

 naviják se štítem (jednobubnový, dvojbubnový) montovaný napevno (ne v trojbodovém 

závěsu) nebo nesený v trojbodovém závěsu, 

 ochranná vana podvozku,  

 ochrana nádrže traktoru, 

 ochrana výfuku traktoru, 

 ochrana skel traktoru. 

 

 
 
 
 
  


